
                                  
ROMANIA 

JUDETUL NEAMT 

COMUNA POIENARI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

H O T Ă R Â R E 
privind alegerea preşedintelui de şedinţă 

  

 

     Consiliul Local al comunei Poienari ; 

     Având în vedere prevederile 123 alin. (1) şi (4) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ; 

     Văzând: 

-  referatul de aprobare nr.2461 din 14.07.2020,elaborat de primarul  

comunei Poienari, în calitatea sa de iniţiator, calitate acordată de prevederile  art. 

211 din Ordonanța de urgență nr.57/03.07.2019 privind Codul administrativ; 

- raportul înregistrat la nr.2462 din 14.07.2020 întocmit de secretarul  

comunei Poienari, județul Neamț; 

- proiectul de hotărâre nr.2480 din 16.07.2020; 
 Luând act de avizul comisiei de specialitate din cadrul consiliului local ; 

     În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 

 

HOTARAŞTE 

 

 

     Art. 1. Se alege ca preşedinte de şedință doamna Moldovanu Elena-Crina. 

     Art. 2. Durata mandatului de preşedinte de şedință ales este de 3 luni, 

începând cu luna august 2020. 

     Art. 3. Secretarul comunei va înainta prezenta hotărâre autorităţilor 

interesate şi persoanelor nominalizate . 
 

 

 

              Preşedinte de şedinţă                            Avizat pentru legalitate   

         Consilier-Mititelu Gheorghe                              Secretar general 

                                                                            Maricel Adiaconiţei 

                 _____________ 

                                                                                 _________                                                                             

   

 

Nr. 21 din 31.07.2020 

 
Notă Adoptată în şedinţa din data de 31.07.2020 cu un număr de 11 voturi 

,,pentru”, __ voturi ,,contra”,  __ ,,abţineri”, din numărul total de 11  consilieri în 

funcţie. 
 


